
 

 

RIPARTIZIONE GESTIONE CARRIERE E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

Titolo VI Classe 4  

Fascicolo__________________ 

 
Oggetto: Differimento date di espletamento prove concorsuali - Scuole di Specializzazione in Chirurgia 

Orale, Odontoiatria Pediatrica ed Ortognatodonzia - a.a. 2019/2020. 
Allegati n.0 

 
IL DIRIGENTE 

  
VISTO il D.P.R. n. 162 del 10.03.1982; 

VISTO il D.M. del 29.09.2011 recante “Definizione degli standard e dei requisiti minimi delle scuole di 

specializzazione in odontoiatria”; 

VISTO il D.I. n. 68 del 04.02.2015 recante il “Riordino delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria”; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016;  

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 840 del 09.09.2013 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.R. n. 1070 del 27.11.2015 e ss.mm.ii. con il quale è stato integrato il predetto Regolamento 

didattico relativamente all’inserimento delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria, di cui al 

summenzionato D.I. n. 68/2015, per le quali è stata autorizzata l’istituzione ed il rilascio dei relativi titoli 

accademici; 

VISTO il D.R. n. 332 del 07.05.2020 recante il Regolamento delle Scuole di Specializzazione di area non 

medica (Sanitaria/Odontoiatrica); 

VISTI i DD.DD. nn. 68/2021, 73/2021 e 69/2021 con i quali sono stati emanati – per l’a.a. 2019/2020 – i 

bandi di concorso per l’ammissione alle Scuole di Specializzazione in Chirurgia Orale, Odontoiatria 

Pediatrica ed Ortognatodonzia; 

CONSIDERATO che, così come disposto dall’art. 6 dei su citati bandi di concorso, le date di espletamento 

delle prove concorsuali  sono state fissate, al 19.03.2021 per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione 

in Chirurgia Orale, al 24.03.2021 per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia ed al 

16.03.2021 per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica; 

VISTO il D.D. n. 174/2021 con il quale sono state nominate le Commissioni giudicatrici per l’ammissione 

alle Scuole di Specializzazione in questione; 

CONSIDERATO altresì che, con avviso pubblicato sul sito di Ateneo a seguito dell’entrata in vigore del 

D.P.C.M. Draghi, sono state differite – a data da destinarsi – le prove concorsuali per l’ammissione alle su 

citate Scuole di Specializzazione; 

CONSIDERATO, infine, che con le attuali disposizioni governative sono state modificate le misure 

restrittive imposte per l’emergenza epidemiologica territoriale da COVID – 19 e, pertanto, sussitono le 

condizioni per espletare in presenza le prove concorsuali in questione; 

VISTA la nota del 20.04.2021 prot.n. 64735 con la quale il competente Ufficio di Ateneo ha chiesto ai 

Direttori delle Scuole di Specializzazione in parola di comunicare le nuove date di espletamento delle 

prove; 

VISTE le note prot. nn. 66213/2021, 65965/2021 e 65544/2021 con le quali i Direttori delle Scuole di 

Specializzazione in Chirurgia Orale, Odontoiatria Pediatrica ed Ortognatodonzia hanno comunicato le 

nuove date di espletamento delle prove concorsuali per l’ammissione alle suddette Scuole; 





 

 

RITENUTO, pertanto, a rettifica di quanto stabilito nel su citato art. 6 ed in considerazione delle mutate 

misure restrittive imposte per l’emergenza epidemiologica territoriale da COVID - 19, di fissare le nuove 

date di espletamento delle prove concorsuali per l’ammissione alle Scuole di Specializzazione in Chirurgia 

Orale, Odontoiatria Pediatrica ed Ortognatodonzia - a.a. 2019/2020 e, per l’effetto, di rettificare il 

calendario concorsuale secondo quanto riportato nel dispositivo del presente provvedimento; 

VISTO l’art. 18 del su menzionato Statuto di Ateneo rubricato “I Dirigenti”; 
 

DECRETA 
 
  Per quanto nelle premesse,  

1) a rettifica dell'art. 6 dei bandi di concorso per l’ammissione alle Scuole di Specializzazione in 

Chirurgia Orale, Odontoiatria Pediatrica ed Ortognatodonzia - a.a. 2019/2020, sono fissate – come 

di seguito indicato - le nuove date di espletamento delle prove concorsuali per l’ammissione alle 

su citate Scuole di Specializzazione: 

 
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale    14 Maggio 2021 
Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica  12 Maggio 2021  
Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia   26 Maggio 2021 
 

2) Per l’effetto,  il calendario concorsuale è così riformulato: 

 

Pubblicazione graduatoria di merito 
 
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale 
Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica 
Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia 

 
 

26 Maggio 2021 
21 Maggio 2021 
11 Giugno 2021 

Inizio immatricolazioni 
 
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale 
Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica 
Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia 

 
 

28 Maggio 2021 
25 Maggio 2021 
14 Giugno 2021 

Termine immatricolazioni 
 
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale 
Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica 
Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia 

 
 

04 Giugno 2021 
01 Giugno 2021 
21 Giugno 2021 

I°  scorrimento di graduatoria 
Inizio immatricolazioni 
 
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale 
Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica 
Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia 

 
 
 

08 Giugno 2021 
04 Giugno 2021 
23 Giugno 2021 

I°  scorrimento di graduatoria 
Termine  immatricolazioni 
 
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale 

 
 
 

10 Giugno 2021 



 

 

Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica 
Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia 

07 Giugno 2021 
               25 Giugno  2021 

Data di inizio delle attività didattiche 
 
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale 
Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica 
Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia 

 
 

14 Giugno 2021  
10 Giugno 2021 
30 Giugno 2021 

 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si fa rinvio a quanto 

disposto nei DD.DD. nn. 68/2021, 73/2021 e 69/2021. 

 
Caserta,    

IL DIRIGENTE  
 (Dott. Nicola DELLA VOLPE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
UESSS.  
Sede:Via Luciano Armanni n. 5 - Napoli 
Capo Ufficio:dott.ssa Elvira GIULIANA 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Elvira GIULIANA 
Email:ues@unicampania.it 
Tel.:0823/275986 – 081/5667451 


		2021-04-28T16:28:31+0200
	Nicola Della Volpe




